::

%%

wm.Wª"C.,-fmm- ,: »“

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO A º ºOaªª-ªºESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 079/2024.

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com O devido
respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação
do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo, PARA QUE SEJA
INSTALADO PLACAS DE REDUÇÃO DE VELOCIDADE (40KMIH) NA
EXTENSÃO DA RUA EXPEDICIONÁRIO INACIO BILlNOSKI, COLONIA
FIGUEIREDO, CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA
O presente requerimento é realizado por solicitação dos moradores do

local, posto que, na referida rua acima citada não tem sinalização de placas e os
motoristas acabam não respeitando O limite de velocidade da via, aumentando os
riscos de acidentes.

Assim sendo, solicito providências com urgência, para sanar os
problemas.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize O

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do

33h &» Sas; 32“? ªª [ogiªMW.!E'SLLWw
«wanna-s:.MJrr—n!

requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 19 de gosto de 2024.

Sargento L. a d ,Qhrestani
VI e '

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 _ CAMPO LARGO - PARANÁ ,“ 6/7 /j(),l"/
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 020/08 JL]
Home page: www.campolargo.pr.leg.br